
Margrethekirken i Spanien søger præst



Margrethekirken i Fuengirola/Mijas 
på Costa del Sol tilknyttet Dan-
ske Sømands- og Udlandskirker 

er opført i bymæssig bebyggelse i 2001 
ved midler fra menigheden, virksomheder, 
fonde og andre. 

Kirke og menighed
Kirkerummet har 110 pladser med mulighed 
for inddragelse af tilstødende „Salon” til 
yderligere cirka 100 personer. Der kommer 
i gennemsnit 67 danskere til gudstjenester-
ne. Der er et velfungerende køkken, hvorfra 
kan tilbydes kirkekaffe og lejlighedsvise fro-
koster m.m. Endvidere forefindes kontorer 
for præst og menighedsråd.

Menigheden består af fastboende dan-
skere i området, herunder pensionister fra 
alle samfundslag og erhvervsaktive familier 
med børn i alle aldre. Endvidere besøges 
Margrethekirken af mange danske turister, 
da kirken også er velkendt i hjemlandet. 
Kirkebygning og tilhørende gårdhave er 

centrum for en lang række sociale og kultu-
relle arrangementer som onsdagscafé, for-
årsbasar, julebasar, sangaftener, foredrag, 
højskoledage, koncerter, besøg af kor og 
kunstnere fra Danmark m.m.

De mange aktiviteter fungerer godt på 
baggrund af et stort team af frivillige med-
arbejdere, som er helt uundværlige for en 
dansk kirke i udlandet. Der er ansat en en-
gelsk organist. 

Kirken har tillige en besøgstjeneste blandt 
danskere i lokalområdet.

Endvidere er der en aktiv støtteforening , 
Margrethekirkens Venner,  hvis formål er 
at yde tilskud til specificerede formål ved-
rørende kirkens virke og bidrage med kultu-
relle begivenheder.

Vi søger en præst, som
•	 er teologisk velfunderet og kan formid-

le evangeliet på en inspirerende måde, 

Blandt fælles faciliteterne til præsteboligen er en swimmingpool.



så det relaterer sig til menighedens 
dagligdag og aktuelle emner i tiden 

•	 har evne og vilje til samarbejde med 
menighedsråd og mange frivillige med-
arbejdere

•	 vil tage aktivt del i formidlingen af de 
mange sociale og kulturelle aktiviteter

•	 har kendskab til IT som værktøj til for-
midling 

•	 kan tackle de specielle forhold for en 
præst blandt danskere i udlandet

•	 har kendskab til eller vil lære spansk 
•	 vil samarbejde med det danske konsu-

lat og andre relevante samarbejdspar-
ter  

Gudstjenester
•	 Der er gudstjeneste hver søndag kl. 11 

samt i forbindelse med højtider
•	 Der afholdes barnedåb, konfirmation, 

bryllup og begravelser. Der var i 2009 
5 dåb, 4 konfirmander, 10 kirkelige vel-
signelser og 14 begravelser/bisættelser.

•	 Kirken holder normalt sommerlukket i 
juli og august måned.

Kontor
Præsten er normalt på kirkekontoret tirsdag, 
torsdag og fredag kl. 10 - 13 samt onsdage 
kl. 15 - 17. Mandag er fridag. 
Kontoret er veludstyret. 
Der forefindes moderne EDB-udstyr, som 
det er ønskeligt at præsten kan betjene.

Boligen
Præsteboligen er centralt beliggende i 
Fuengirola cirka to kilometer fra Margrethe-
kirken og 200 meter fra Middelhavet. 

Det er en dejlig lejlighed på 2. sal i en 
fem-etagers bygning, hvor de fleste bebo-
ere er spaniere. 

Der er elevator. Lejligheden er på 120 m2 
samt en altan på 18 m2. Den er velholdt 
med nye lyddæmpende vinduer og døre, to 
nye badeværelser samt nyt køkken. Til køk-
kenet er der et lille bryggers. Der er en stor 

Præsteboligheden har sin egen altan.



vinkelstue samt tre værelser. 
Fælles for beboelsen er der en god have 

med blomster og græsplæne samt svøm-
mebassin. I gården er der et depotrum, der 
hører til lejligheden. 

Ansættelsesvilkår
•	 Lønramme 16/31 i lov om tjeneste-

mandslønninger. Ansættelsen sker for 
en fire-årig periode med mulighed for 
forlængelse i yderligere fire år.

•	 Præsten ansættes af Danske Sømands- 
og Udlandskirker. Nærmere om ansæt-
telse i Danske Sømands- og Udlands-
kirker på www.dsuk.dk.

•	 Ved ansættelse i en udlandskirke be-
varer man fra folkekirken såvel tjene-
stealder som pensionsalder. Ved senere 
ansættelse i Folkekirken tillægges tje-
nestetiden i Danske Sømands- og Ud-
landskirker.

Andre oplysninger
Alle oplysninger om kirkens liv og dagligdag 
kan i øvrigt findes mere uddybet på kirkens 
hjemmeside www.margrethekirken.com  – 

se for eksempel årsberetninger fra menig-
hedsråd og Margrethekirkens Venner. 

Nærmere oplysninger fås hos menighedsrå-
det formand, Ebbe Juul Hansen, på tlf.
i Danmark 48 31 96 62, mobil 21 43 96 62 
eller Spanien + 34 952 493 389 og hos ge-
neralsekretær Margith Pedersen, tlf. 7026 
1828 (træffes fra 17. august) og e-mail 
mp@dsuk.dk.

Tilsynsførende biskop er Peter Skov-Jakob-
sen, København, tlf. 3347 6500, e-mail: 
PESJ@km.dk.

Ansøgningsfrist
Senest den 31. august 2010 til generalse-
kretær Margith Pedersen på mp@dsuk eller
til Danske Sømands- og Udlandskirker, Smalle- 
gade 47, 2000 Frederiksberg.

Ansøgningen modtages gerne elektronisk. 

Sammen med ansøgningen indsendes en 
prædiken efter eget valg. 

Præsteboligens køkken.


